
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33705   47Sexta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2018 

apuração imediata dos fatos, mediante Sindicância ou Processo 
Administrativo Disciplinar, assegurando ao acusado ampla 
defesa, nos termos do art. 199 da Lei nº 5.810/1994 – Regime 
Jurídico Único dos Servidores Públicos do Estado do Pará (RJU).
RESOLVE:
I – Determinar a instauração de Sindicância Administrativa 
Investigativa, objetivando apurar o óbito do preso TEYLOR 
MOREIRA DE OLIVEIRA, custodiado na Carceragem de 
Parauapebas - CP, ocorrido no dia 02/04/2018.
II – Designar ROSANGELA REBELLO DA SILVEIRA PINTO, 
Assessora, para conduzir a investigação.
III – Determinar à autoridade sindicante que apresente 
relatório conclusivo ao fi nal da investigação.
Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
VITOR RAMOS EDUARDO
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

Protocolo: 364352

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 15/2018/SUSIPE
Data: 20/09/2018
Valor: R$ 11.966,00 (Onze Mil, Novecentos  e Sessenta e Seis 
reais)
Objeto: Visando a locação e instalação de sistema interno e 
externo de monitoramento HDCV1 720p  para  o Almoxarifado 
desta SUSIPE, pelo período de 12(doze) meses. 
Fundamento legal: Artigo 24, inciso  II da Lei Federal nº 
8.666/93
Data de Ratif cação: 20/09/2018
Orçamento:
Programa de trabalho: 52.201-03.122.1297.8338
Natureza de despesa: 339039 Fonte de recurso: 0101
Contratado: FÁBIO G DA SILVA ME
Endereço: R. 22, Nº 251-Bairro: Maracangalha-Belém-Pa-
CEP.: 66110-013
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo: 364357

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 4804/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15        
ANA PAULA SALGADO FRIAS – Matrícula: 5908895
DIRETORA - GAB
Programa de Trabalho: 528338 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339039 – Valor: R$ 265,00
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo: 364325
PORTARIA Nº 4802/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15        
TAIS LAYANNE CHAVES FERREIRA – Matrícula: 5917741
ASSESSORA – CEAR
Programa de Trabalho: 528338 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339039 – Valor: R$ 420,00
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo: 364319
PORTARIA Nº 4803/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15        
KAMILA PIRES DIAS DA COSTA – Matrícula: 55586753
DIRETORA – GAB
Programa de Trabalho: 528338 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339039 – Valor: R$ 4.000,00
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo: 364323
PORTARIA Nº 4808/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15        
VITOR RAMOS EDUARDO – Matrícula: 5902749
CORREGEDOR GERAL – CGP
Programa de Trabalho: 528270 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339096 – Valor: R$ 300,00
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo: 364355
PORTARIA Nº 4692/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15        
MARIA FRANCIELMA FERREIRA DE FARIAS – Matrícula: 
5440378
GERENTE – GALMOX
Programa de Trabalho: 528338 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339039 – Valor: R$ 2.270,00
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo: 364316

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 3802/2018
Objetivo: em caráter de conduzir viatura ate o municipio de 
Cametá-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Mocajuba/PA-Brasil
Destino: Cametá/PA-Brasil
Servidor(es): 5418189/ DOMINGOS BRAGA NETO(Agente 
Prisional).
Período: 22/08/2018 – Diária(s): 1/2 (meia)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4718/2018

Objetivo: em caráter de conduzir interno a carater de transferencia 
para o Centro de Recuperação Regional de Mocajuba-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santa Izabel/PA-Brasil
Destino: Mocajuba/PA-Brasil
Servidor(es): 5935104/ RENAN FAVACHO JACQUES(Motorista).
Período: 08/09/2018 – Diária(s): 1.0 (uma)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4719/2018

Objetivo: em caráter de conduzir interno a fi m de participar de 
audiência no municipio de Viseu-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marituba/PA-Brasil
Destino: Viseu/PA-Brasil
Servidor(es): 5815371/ LUIZ FERNANDO BRAZÃO DAS 
CHAGAS(Agente Prisional).
Período: 28/08/2018 – Diária(s): 1.0 (uma)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4720/2018

Objetivo: em caráter de conduzir interno a carater de transferencia 
para o Centro de Recuperação Regional de Paragominas-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Paragominas/PA-Brasil
Servidor(es): 5935104/ RENAN FAVACHO JACQUES(Motorista).
Período: 09/09/2018 – Diária(s): 1.0 (uma)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4721/2018

Objetivo: em caráter de conduzir interno a fi m de participar de 
audiência no municipio de Capanema-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Ananindeua/PA-Brasil
Destino: Capanema/PA-Brasil
Servidor(es): 54182915/ ROSENALDO FERREIRA 
MARTHINS(Agente Prisional).
Período: 28/08/2018 – Diária(s): 1.0 (uma)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo: 364199
DIÁRIA

PORTARIA Nº 4653/2018
Objetivo: escoltar interno em caráter de audiência para o 
município de Bragança/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santa Izabel/PA-Brasil
Destino: Bragança/PA-Brasil
Servidor(es): 5942836/ ARNALDO GOMES DE ARAÚJO(Agente 
Prisional) 
Período: 03/09/2018 – Diária(s): 0.5(meia)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4528/2018

Objetivo: escoltar interno em caráter de transferência para o 
município de Altamira/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santa Izabel/PA-Brasil
Destino: Altamira/PA-Brasil
Servidor(es): 5919085/ ANDERSON LUIZ NEVES DA 
COSTA(Coord. Segurança); 57220936/ VAGNER DA SILVA 
MATOS(Agente Prisional); 57191102/ JAIRO DA SILVA 
PACHECO(Agente Prisional)
Período: 05 a 08/09/2018 – Diária (s): 3.5(três e meia)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4654/2018

Objetivo: escoltar interno em caráter de audiência para o 
município de Itupiranga/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santa Izabel/PA-Brasil
Destino: Itupiranga/PA-Brasil

Servidor(es): 5922564/ PAULO BAIA DOS SANTOS(Agente 
Prisional); 57211911/ JUVÊNCIO DE SOUZA SAMPAIO(Agente 
Prisional); 5896706/ ADANILSON DA SILVA COSTA(Agente 
Prisional); 57221261/ REGINALDO DE SENA E SOUZA 
JÚNIOR(Agente Prisional); 5938619/ VALMIR DO SOCORRO 
GONÇALVES DO ESPÍRITO SANTO(Agente Prisional); 5896706/ 
KLAITON FLÁVIO DE MAGALHÃES MELO(Agente Prisional)
Período: 02 a 05/09/2018 – Diária (s): 3.5(três e meia)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4655/2018

Objetivo: escoltar interno em caráter de transferência para o 
município de Paragominas/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Paragominas/PA-Brasil
Servidor(es): 57192428/ ANDRÉ DE OLIVEIRA LIMA(Agente 
Prisional); 54188578/ ABRAHAM FABRIZIO BENDAYAN(Agente 
Prisional); 5466741/ CARLOS BENEDITO DA MOTA 
CARVALHO(Motorista)
Período: 04/09/2018 – Diária (s): 0.5(meia)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

 DIÁRIA
PORTARIA Nº 4656/2018

Objetivo: escoltar interno em caráter de transferência para o 
município de Paragominas/PA.
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Paragominas/PA-Brasil
Servidor(es): 5773806/ EDLIN ANSELMO DE LIMA(Diretor) 
Período: 04/09/2018 – Diária (s): 0.5(meia)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4657/2018

Objetivo: escoltar interno em caráter de transferência para o 
município de Paragominas/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Paragominas/PA-Brasil
Servidor(es): 57210052/ KLEBER DA SILVA SOUZA PINTO(Agente 
Prisional); 5933768/ HELDO PEREIRA SILVA(Agente Prisional); 
8017933/ JOSÉ HILTON ROCHA DE SOUZA JÚNIOR(Diretor); 
5932073/ JOSIMAR MIRANDA COUTINHO(Agente Prisional); 
54196403/ WILKER GONÇALVES DE SOUZA(Motorista); 
Período: 09/09/2018 – Diária (s): 01(uma)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4658/2018

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
município de Capanema/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Ananindeua/PA-Brasil
Destino: Capanema/PA-Brasil
Servidor(es): 5942693/ KELLY GUIMARÃES DE OLIVEIRA(Agente 
Prisional)
Período: 05/09/2018 – Diária (s): 0.5(meia)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4659/2018

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
município de Barcarena/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Ananindeua/PA-Brasil
Destino: Barcarena/PA-Brasil
Servidor(es): 5909147/ EDENILSE NAZARÉ SANTOS 
SALES(Agente Prisional)
Período: 06/09/2018 – Diária (s): 0.5(meia)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4660/2018

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
município de Marabá/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santa Izabel/PA-Brasil
Destino: Marabá/PA-Brasil
Servidor(es): 5917920/ NAPOLEÃO SEBASTIÃO SANTOS DA 
SILVA JÚNIOR(Agente Prisional)
Período: 03 a 05/09/2018 – Diária (s): 2.5(duas e meia)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4661/2018

Objetivo: escoltar interno em caráter de audiência no município 
de Santa Maria/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santa Izabel/PA-Brasil
Destino: Santa Maria/PA-Brasil
Servidor(es): 54188512/ JOSÉ REINALDO DA SILVA 
GOMES(Agente Prisional)
Período: 06/09/2018 – Diária (s): 0.5(meia)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA


